
             ZPRAVODAJ  2/2016      

     
 

 

 

 

 

 

 

 

____________________________________________________________________________ 

 
Vážení spoluobčané, 
zavedený systém třídění a ukládání odpadů do příslušných sběrných nádob vyžaduje  ale i jistou 
dávku ohleduplnosti k okolí i čistotě prostředí kolem těchto sběrných nádob. Opakovaně se 
vyskytují menší či větší hromady sáčků s odpadky různě uloženými u sběrných nádob, byť stačí 
kontejner otevřít a odpadky uložit i do zadní části kontejneru. U takto uložených odpadků, nebo u 
neuzavřených kontejnerů pak dochází k roznášení odpadků kočkami i jinou zvěří. Obecním 
zaměstnancům pak nezbývá, než provádět úklid kolem těchto nádob, bohužel i opakovaně na 
stejném místě (K 10). Sběrná místa ve většině případů nejsou od sebe tak vzdálená, aby nebyla 
možnost v případě naplněnosti uložit odpadky do nádoby jiné, samozřejmě na příslušný druh 
odpadu. Záleží na nás všech, jak své odpady třídíme a „připravujeme“ na uložení do sběrných 
nádob již doma. V mnoha případech jsou kontejnery na separovaný odpad poloprázdné, ale vedle 
stojící kontejnery na tuhý domovní odpad „přetékají“, ale bohužel obsahují i odpad, který se dá 
doma roztřídit a uložit do příslušných nádob. 

Jen pro připomenutí uvádím znova  „Výňatek“  z platné OZV Obce Soběšovice č.2/2001  
 

Článek 4 - Povinnosti fyzických osob při nakládání s komunálním odpadem: 
Fyzické osoby jsou povinny odkládat komunální odpad na místech k tomu určených a ode 

dne účinnosti této vyhlášky jsou povinny komunální odpad odděleně shromažďovat, třídit a 
předávat k využití a odstraňování podle systému stanoveného touto obecně závaznou vyhláškou, 
pokud odpad samy nevyužijí v souladu se zákonem o odpadech a zvláštními právními předpisy. 
Dále jsou fyzické osoby povinny udržovat pořádek a čistotu na stanovišti sběrných nádob. 
 

Jak jste si jistě všimli, tato vyhláška je platná již od 1. 1. 2002, bohužel zatím nepřešla do 
širokého podvědomí nás všech – celé znění najdete na: www.sobesovice.cz/vyhlasky 
 
            Kdo si nevíte rady s odpady, klidně zavolejte, napište, nebo se zastavte na obecní úřad, 
rádi Vám pomůžeme Váš problém vyřešit.     Voznica Petr – místostarosta 

 
Obecní úřad informuje : 

 Od 1. 2. 2016 do 4. 2. 2016 se nebudou na Obecním úřadě v Soběšovicích ověřovat 
podpisy a listiny z důvodu povinného školení zaměstnance. 

 

Obecní úřad upozorňuje : 
 Žádáme občany, aby neparkovali auta na chodnících, zejména v současném zimním 

období, kdy je potřeba zabezpečit odhrnování  sněhu a zimní údržbu.  

 Upozorňujeme na nově schválenou Obecně závaznou vyhlášku obce Soběšovice  
č. 1/2015, která mění sazby poplatků za odstraňování odpadů a taktéž upřesňuje sankce za 
nedodržení termínu splatnosti, a to takto : 

 

http://www.sobesovice.cz/vyhlasky


Sazba poplatku za odpady schválená pro rok 2016 : 
550,- Kč pro fyzickou osobu, která má v obci trvalý pobyt 
610,- Kč pro fyzickou osobu (fyzické osoby), která má ve vlastnictví stavbu určenou k individuální 
rekreaci, byt, nebo rodinný dům, ve kterém není hlášena k trvalému pobytu. 
Splatnost všech poplatků : 
poplatek do   1.000,- Kč – splatnost do 31. 3. 2016 
poplatek nad 1.000,- Kč – splatnost ve dvou stejných splátkách, vždy do 31. 3. 2016 a do 30. 6. 
2016 
Sankce za nedodržení termínu splatnosti : 
Včas nezaplacené nebo neodvedené poplatky, nebo část těchto poplatků budou navýšeny o 10% 
za každý i započatý měsíc prodlení. 
 
Poplatky za odpad a ze psů je možno uhradit: 
- v hotovosti na Obecním úřadě u paní Valoškové (telefon 558404550), čís.dveří 202, a to pouze 
v úředních dnech (pondělí, středa, 8:00-12:00, 13:00-17:00 hod) nebo převodem na účet obecního 
úřadu - číslo účtu 1690472359/0800 s uvedením variabilního a specifického symbolu, který získáte 
na Obecním úřadě u paní Valoškové nebo z předchozích plateb.  
  

Ceny vodného a stočného pro rok 2016 
Na základě usnesení představenstva akciové společnosti SmVak byly schváleny v souladu 
s platnou legislativou nové ceny vodného a stočného s účinností od 1. 1. 2016, a to : 
 

Voda pitná (vodné)   35,39 Kč/m3 (bez DPH)  40,70 Kč/m3 (s 15% DPH) 
Voda odvedená (stočné)     32,33 Kč/m3 (bez DPH)     37,18 Kč/m3 (s 15% DPH) 
 

PLESOVÁ SEZÓNA NA NOVÉ HUSARŮVCE 
 

Plesovou sezónu v Soběšovicích zahájil již tradiční OBECNÍ PLES, který se konal 16. ledna 2016 
v sále na Nové Husarůvce. Ples zahájila taneční skupina ze střediska volného času Asterix 
Havířov, která se během večera předvedla ještě jednou. K tanci a poslechu hostům plesu výborně 
hrála skupina Kvatro pod vedením pana Vladimíra Vrby.  
Návštěvníci plesu se příjemně pobavili a se spokojenými úsměvy, mnozí obšťastněni výhrou 
v tombole, odcházeli v pozdních nočních až ranních hodinách ke svým domovům. 
Chtěli bychom poděkovat všem níže uvedeným sponzorům za velice pěkné dary do tomboly. 
ZDK Dlažby s.r.o. – Miroslav Kovář, Mgr. Tomáš Milata, Ing. Tomáš Wunsch, Jiřina Chroboková, 
Ivo Dominík, Jaroslav Aknai, Renáta Habrová - kadeřnictví, Lucie Febrová- nehtová modeláž, Erika 
a Stanislav Hrabcovi, Tomáš Dámek, Veronika Walaszková, Aleš Kobierski, Pavla Stonawská, 
Irena a Petr Voznicovi, MUDr. Karel Lukeš, Mgr. Jiřina Sýkorová, Obec Soběšovice. Doufáme, že 
se v příštím roce opět na tomto plese společně setkáme.         J. Sýkorová, předsedkyně Komise 
kulturní a sportovní                                                                                                                                           
 

Farní ples 
Farní ples se bude konat v sobotu 6. února 2016 od 19,00 hod. v sále Nové Husarůvky. K tanci a 
poslechu hraje skupina La Fiesta Band pod vedením Mojmíra Blaštíka. 
 

Hasičský ples 
Sbor  SDH  Soběšovice  vás  srdečně  zve  na  hasičský  ples,  který  se  bude  konat v sobotu dne  
13. února  2016 od 19:00 hodin v sále na Nové Husarůvce. Opět se můžete těšit na skvělou kapelu 
EKG Band, na úžasnou zábavu i bohatou půlnoční tombolu. 
 

Myslivecký ples 
Myslivecký ples se uskuteční v sobotu 20. února 2016 od 19 hod. v sále Nové Husarůvky. Můžete 
se těšit na dobrou zábavu a výborné myslivecké speciality. Hraje skupina LADY M. Rezervace 
vstupenek na tel.č.: 603 428 987.  Těší se na Vás Myslivci ze Soběšovic. 



 
Poděkování občanu Soběšovic  
Dne 26. 2. 2016 pan Přemysl Vašut, občan obce Soběšovice, převezme od Českého červeného 
kříže v Národním domě ve Frýdku-Místku nejvyšší zlatou medaili prof. MUDr. J. Janského. Tato 
medaile se uděluje dárcům krve, kteří dovršili 40 bezpříspěvkových odběrů.  K tomuto morálnímu 
ocenění mu blahopřejeme a děkujeme za jeho hluboce lidský postoj. 
 

Tříkrálová sbírka 
V tříkrálové sbírce v roce 2015 bylo v naší obci vybráno celkem 18.247,- Kč. Děkujeme všem, kteří 
na tuto sbírku přispěli. 
 

Klub důchodců v Soběšovicích, únor 2016 
   2. 2. 2016 v úterý, od 15 hod., členská schůze v DPS 
 16. 2. 2016 v úterý, od 15 hod. v DPS, společenské aktivity 
 25. 2. 2016 ve čtvrtek, od 15 hod., výbor v DPS 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Gratulujeme našim jubilantům,  
 narozeným v měsíci únoru 

  

Chroboková Štěpánka  Uhrová Irena 
Tomis František   Polochová Růžena 
Palarčíková Štěpánka  Oborná Miroslava 
Božek Leon   Peřina Miroslav 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

První  pololetí letošního školního roku v ZŠ a MŠ Soběšovice: 

 V září a v říjnu proběhl plavecký výcvik žáků 1. – 5. ročníku ZŠ a předškoláků z MŠ 
 Uskutečnilo se  5 projektových dnů našeho celoročního projektu „Nekonečný vesmír“-  

z toho jeden projektový den byl spojen s návštěvou planetária v Ostravě- Porubě a 
vánočního projektového dne se účastnili i rodiče, kteří dětem pomáhali vyrábět vánoční 
přáníčka a vánoční ozdoby  

 Od října navštěvují některé děti MŠ kroužek anglického jazyka a žáci ZŠ taneční  kroužek 
Zumby nebo kroužek florbalu, který již třetím rokem vedou manželé Svobodovi  

 Již tradičně se účastníme soutěže ve sběru starého papíru. Roztříděný a svázaný starý 
papír můžete i vy přinést do naší školy. 

 Od září do poloviny listopadu jsme s dětmi ZŠ i MŠ připravovali výstavu s tématem „Linie 
a čáry-máry“, jejíž vernisáž se uskutečnila 12.11.2015.  

 Navštívili jsme jedno filmové představení v kině v Těrlicku a jedno divadelní představení 
shlédli žáci ve školní tělocvičně  

 V prosinci organizovala kulturní komise obce Soběšovice společně s Klubem rodičů 
Mikulášskou nadílku s Hopsalínem. 

 Naši žáci vystoupili s kulturním programem na obecních akcích „Setkání seniorů“ a 
„Vítání občánků“. 

 V lednu se předškoláci v naší MŠ připravovali na zápis do 1. ročníku, navštívili své 
kamarády v 1. ročníku základní školy.  

 
Poděkování 
Děkujeme firmě EXPOSITA, a.s. za finanční dar, který jsme použili na nákup skříňové sestavy do 
učebny ZŠ. Děkujeme také manželům Dvořákovým, kteří nám už po několikáté věnovali odměny, 
které děti dostávají za umístění v soutěžích. 
 

Oznámení pro rodiče 



Dne 28. 4. 2016 proběhne v čase od 14.00 hod. – 16.00 hod. zápis do Mateřské školy Soběšovice. 
Přineste s sebou rodný list dítěte a Váš občanský průkaz.               L. Michálková – ředitelka školy 

ANKETA o rozvoji obce 
 
Koncem roku 2015 proběhla mezi občany anketa o rozvoji obce Soběšovice. Celkem bylo předáno 
706 anketních lístků (občanům od 18 let). 
Zpět se vrátilo 211 lístků, tj. 29,9%.  
 
Výsledky, resp. pořadí dle důležitosti, jak ho vnímali občané, uvádíme v tabulce: 
 

 Pořadí 

Rekonstrukce a úpravy stávajících místních komunikací a chodníků 1 

Péče o veřejnou zeleň a životní prostředí v obci. 2 

Čistota v obci (popelnice, kontejnery, odpadkové koše apod.) 3 

Podpora kulturních, společenských a sportovních aktivit 4 

Častější spoje veřejné dopravy. 5 

Oprava hřbitova (plot, dlažba, bývalá márnice) 6 

Rozšíření stávající kanalizace  7 

Oprava fotbalového hřiště 8 

Výstavba sportoviště u školy  9 

Využití plochy u bývalého kravína 10 

Přestavba půdních prostor školy – vznik nových bytů 11 

Úprava resp. rozšíření kempu pod Husarůvkou 12 

 
Byla nám předána i řada nových podnětů a informací k celkovému dění v obci. Náměty jsme 
obdrželi téměř ze všech oblastí našeho společného života. Důležité zprávy jsme dostali i 
k odpadům, kterým jsme v anketě věnovali více prostoru. 
 
Všem zúčastněným děkujeme za to, že jim není lhostejný vztah k vesnici, ve které žijeme. 
S informacemi budeme pracovat i nadále a budeme se snažit co nejvíce naplňovat přání občanů. 
 

Tomáš Dámek 
starosta obce Soběšovice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ekonomika nakládání s odpady – obec Soběšovice 
Přehled výdajů za svoz a uložení 

 
 Rok         Komunální           Separovaný           Nebezpečný         Biologicky rozložitelný 
                     odpad                         odpad                    odpad          komunální  odpad ( BRKO ) 

2007           413 056,-                      80 150,-                  21 433,-                           nebyl svoz 

2008           447 603,-                      86 863,-                  40 231,-                           40 304,- 

2009           424 615,-                      75 608,-                  48 381,-                           65 690,- 

2010           451 693,-                      75 493,-                  32 720,-                           86 436,- (  87,57 t) 

2011           448 402,-                      72 069,-                  23 853,-                         109 957,- ( 119,71 t)  

2012           432 655,-                      90 123,-                  23 287,-                         109 634,- ( 122,00 t) 

2013           444 884,-                      90 910,-                  19 993,-                         116 536,- ( 121,36 t)                                   

2014          470 634,-                       89 703,-                  21 114,-                         183 703,- ( 185,22 t) 

2015          378 718,-                     117 271,-                  29 756,-                         183 619,-  ( 153,53 t) 
 

Přehled příjmů 
                                                                  
                 Poplatek v Kč                                                               Příspěvek EKOKOMU                      
Rok                 občan /        rekreač.objekt / celk.vybráno          za třídění odpadů v Kč          Žel.šrot                                                                                                                                                     

2007                   370,- /                425,-        / 383 491,-                      36 282,-                                5 712,- 

2008                   385,- /                440,-        / 386 651,-                      28 680,-                                  ------ 

2009                   400,- /                454,-        / 404 636,-                      27 539,-                                3 888,- 

2010                   434,- /                488,-        / 429 637,-                      49 773,-                                  ------ 

2011                   440,- /                490,-        / 454 274,-                      59 467,-                                  ------   

2012                   450,- /                500,-        / 469 493,-                      53 270,-                                  ------ 

2013                   500,- /                550,-        / 526 820,-                      43 588,-                                  ------ 

2014                   520,- /                570,-        / 551 991,-                      66 123,-                                  ------ 

2015                   540,- /                590,-        / 581 479,-                      93 993,-                                  ------ 

 
Rozdíl mezi výdaji a příjmy 

 

Rok                        Výdaje                        Příjmy                        Rozdíl v Kč / doplatek na občana  

2007                      514 639,-                     425 483,-                   -   89 154,- / 104,- 

2008                      615 001,-                     415 331,-                   - 199 670,- / 233,- 

2009                      614 294,-                     436 063,-                   - 178 231,- / 208,- 

2010                      646 342,-                     479 410,-                   - 166 932,- / 195,-  

2011                      654 281,-                     513 741,-                   - 140 540,- / 164,-     

2012                      655 699,-                     522 763,-                   - 132 936,- / 151,- (125,- s rekreač.objekty) 

2013                      672 323,-                     570 408,-                   - 101 915,- / 115,- (  95,- s rekreač.objekty) 

2014                      765 154,-                     618 114,-                   - 147 040,- / 165,- (137,- s rekreač.objekty) 

2015                      709 364,-                     675 472,-                    -  33 892,- /  38,-  ( 31,- s rekreač. objekty) 

 
Vážení spoluobčané, 
ve výše uvedených tabulkách je uveden přehled příjmů a výdajů související s nakládáním s odpady na 
území naší obce. Z uvedených údajů vyplývá, že provedené úpravy v roce 2015 měly smysl a projevily se 
nejen ve financích, ale i v celkovém systému sběru a třídění. V nemalé míře se do příjmu projevil i 
důsledný výběr pohledávek za tento poplatek. 
 V letošním roce dojde ještě k několika drobným úpravám počtu i umístění sběrných nádob, 
včetně jejich označení. Nádoby bez označení nebudou svozovou firmou vysypávány !!!  
 Děkuji všem, kteří se aktivně připojili k třídění, určitě je stále co zlepšovat (sešlapovat rozměrný 
papírový odpad i PET láhve), prvořadým smyslem ale je, že šetříme nejen životní prostředí, ale 
v konečném důsledku i své peněženky.     Voznica Petr – místostarosta 
 



 

 

Právní záležitosti pro občany a podnikatele 
 Poradenství, sepisování listin, žaloby, smlouvy kupní, darovací, převody nemovitostí, věcná 

břemena, výměnky, služebnosti, rodinné právo.  Každou středu 14:00—15:00 hodin Obecní  úřad 
Lučina, I. patro—zasedací místnost. Je vhodné předem zatelefonovat   603 447 219.  

Během týdne pak můžete kdykoliv telefonovat na tel. : 603 447 219  
Advokátní kancelář JUDr. Marcela Žoričová, Na Fojství 8, 736 01  Havířov 

———————————————————————————————————————————————————–————

Povinné údaje periodického tisku dle zákona č. 46/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů: 

Název, sídlo a IČ vydavatele: OBEC  SOBĚŠOVICE, Obecní úřad,  739 22  Soběšovice  10,    IČ    00576981 

Název:           ZPRAVODAJ OBCE SOBĚŠOVICE.           Četnost vydávání: MĚSÍČNÍK, zdarma. 

Místo vydávání: OBEC SOBĚŠOVICE 

Číslo  a den  vydání: 2/2016,  1. 2. 2016.  Evidenční  číslo  periodického tisku:   MK ČR E 10291  


